- 1 -

平成 28年５月 25日

各      位

会 社 名  シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長兼社長 志 太  勤 一

（JASDAQ コード番号 ４８３７ ）

問合せ先  常務取締役 管理本部長 兼 IR 担当

若 狭  正 幸

（TEL．０３－５７８４－８９０９ ）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 25日開催の取締役会において、平成 28年６月 29日開催予定の当社

第 15 回定時株主総会において下記の通り「定款一部変更の件」を付議することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

事業子会社の事業内容の明確化を図り、今後の事業展開に備えるため、事業目的を追加す

るものであります。

２．変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

３．日 程

定款変更のための株主総会開催日（予定）   平成 28年６月 29日（水）

定款変更の効力発生日（予定）        平成 28年６月 29日（水）

以 上

- 2 -

（別紙）

（下線部が変更箇所）

現行定款 変更後
（目的）
第２条  当会社は、次の事業を営む会社およ

びこれに相当する事業を営む外国会社

の事業活動を支配、管理することを目

的とする。
（１）飲食店、ドライブイン、ホテル、

旅館の経営および宿泊施設の給食・

運営管理ならびに給食業務
（２）
～ （条文省略）

（４）
（５）酒類、塩の販売業務
（６）惣菜の製造、加工、販売業務
（７）惣菜、寿司、弁当、びん缶詰等加

工食品の輸出入業務

（８）
～ （条文省略）

（11）
（12）合弁形態およびフランチャイズ形

態による飲食店ならびにカラオケル

ームの経営指導
（13）
～ （条文省略）

（18）
（19）衣料品、日用雑貨類、事務用品、

文化・教育・芸術に関する物品およ

びチケットの販売業務

（20）
～ （条文省略）

（66）
（67）農作物栽培および販売業務

（68）
～ （条文省略）

（73）
２ 当会社は、前項各号の事業およびこ

れに付帯する一切の事業を営むこと

ができる。
第３条

～ （条文省略）
第 45 条

（目的）
第２条  当会社は、次の事業を営む会社および

これに相当する事業を営む外国会社の

事業活動を支配、管理することを目的と

する。
（１）飲食店、ドライブイン、ホテル、旅

館の企画、開発、経営および宿泊施設

の給食・運営管理ならびに給食業務
（２）
～ （現行通り）

（４）
（５）酒類、塩、たばこの販売業務
（６）惣菜の製造、加工、販売業務
（７）惣菜、寿司、弁当、びん缶詰等加工

食品の製造、加工、輸出入業務及び販

売業務
（８）
～ （現行通り）

（11）
（12）合弁形態およびフランチャイズ形態

による飲食店ならびにカラオケルー

ムの開発、加盟店募集および経営指導

（13）
～ （現行通り）

（18）
（19）食器類、調理器具類、衣料品、日用

雑貨類、事務用品、文化・教育・芸術

に関する物品およびチケットの販売

業務
（20）
～ （現行通り）

（66）
（67）農業、農園、牧場の経営および管理

ならびに農作物、畜産物、木材、薪炭、

きのこ類、果実類、油脂、山菜の生産、

加工および販売業務
（68）
～ （現行通り）

（73）
２ 当会社は、前項各号の事業およびこれ

に付帯する一切の事業を営むことが

できる。
第３条

～ （現行通り）
第 45 条